
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
9 - SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

  

Determinazione nr. 32/9

Del 29/03/2023 

OGGETTO: Impegno di spesa per rimborso somme a seguito di operazioni cimiteriali non 
eseguite. 

L'anno 2023 il giorno ventinove del mese di Marzo

IL RESPONSABILE 9 - SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

Vista  l'autorizzazione all'esecuzione di  operazioni  cimiteriali  n°  59-2023 del  24.03.2023 
rilasciata alla sig.ra M.E. per la riduzione e traslazione di salme nel cimitero di Umbertide;

Visto il pagamento dei diritti cimiteriali prodotto dall'interessata;
Preso Atto che non è stato possibile effettuare la totalità delle operazioni richieste e che si 

rende necessario procedere alla  restituzione delle  somme versate relative alle  operazioni  non 
eseguite come attestato dal responsabile della coop. Il Poliedro che gestisce il servizio cimiteriale;

Vista  la  richiesta  pervenuta al  Protocollo  del  Comune di  Umbertide con il  n°  7685 del 
24.03.2023 da parte  della  sig.ra  M.E.  avente  ad oggetto  richiesta  di  rimborso per  operazione 
cimiteriale non eseguita;

Considerato che l'importo da rimborsare ammonta ad € 200,00;
Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del 

settore Finanza e contabilità;
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con D.C.C n. 44 del 19-12-2016;
Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione 2022-2024;
Vista la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  01-04-2022  con  la  quale  è  stato 

approvato il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile;
Visto il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera 

di  G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
Dato Atto che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 si renderà 

applicabile il disposto di cui all’art. 163, comma 3, del TUEL 267/2000;
Vista la legge 241/1990 Legge sul procedimento amministrativo;
Visto il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
Visto il  provvedimento  del  Sindaco  con  il  quale  sono  state  attribuite  le    funzioni  di 

responsabile di questo settore;
Considerato  che  non  trattandosi  di  appalto  per  la  fornitura  di  beni  o  servizi  non  è 

necessario procedere all’acquisizione del CIG presso l’A.N.A.C.;

DETERMINA



1. Di assumere l'impegno di spesa necessario alla restituzione alla sig.ra M.E. delle somme 
versate per le operazioni cimiteriali successivamente non eseguite;

2. Di imputare la spesa di € 200,00 sul capitolo 96009 secondo la tabella sotto riportata;
3. Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 

Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

4. Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a CIG Importo

2023 01041.09.00960090   200,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Importo

Il Comandante del Servizio Polizia Municipale 

TACCHIA GABRIELE 


